[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2018   № 830
О порядке проведения смотра-конкурса
на лучшую базу мобилизационного
развертывания

Во исполнение Федеральных законов от 31.05.1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», 26.02.1997 года № 31-Ф3 «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и в целях получения объективных данных о состоянии и готовности базы проведения мобилизации к проведению оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в Вооруженные Силы Российской Федерации, другие войска, воинские формирования, органы и специальные формирования, определения качества работы руководящего состава военного комиссариата (Гаврилов-Ямского района Ярославской области), администраций органов местного самоуправления и организаций по совершенствованию работы и приведению базы мобилизационного развертывания в строгое соответствие с требованиями методических рекомендаций штаба округа и военного комиссариата области, руководствуясь ст. 26. Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Администрации муниципального района совместно с военным комиссариатом (Гаврилов-Ямского района Ярославской области) организовать и провести смотр-конкурс на лучшие объекты базы мобилизационного развертывания в июле 2018 года.

1.1. Основными задачами в ходе проведения смотра-конкурса считать:

- повышение качества работы администраций муниципального района и сельских поселений, военного комиссариата (Гаврилов-Ямского района Ярославской области) и организаций по совершенствованию базы мобилизационного развертывания;

- проверку готовности базы мобилизационного развертывания к оповещению, сбору и поставке людских и транспортных ресурсов по предназначению;

- определение оптимального порядка исполнения полномочий и функций администрациями муниципального района и сельских поселений, а должностными лицами организаций и гражданами - обязанностей, установленных Федеральными законами «Об обороне», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»;

- совершенствование порядка планирования подготовки и проведения мероприятий мобилизационной подготовки, оповещения граждан (поставщиков транспортных средств), сбора граждан (техники) и поставки их на пункты сбора и в воинские части в соответствии с планами проведения мобилизации;

- повышение качества мероприятий мобилизационной подготовки, проводимых администрацией муниципального района и сельскими поселениями, военным комиссариатом (Гаврилов-Ямского района Ярославской области) и организациями;

- проверку практической подготовки личного состава аппарата усиления военного комиссариата (Гаврилов-Ямского района Ярославской области).

2. Создать комиссию по проведению смотра-конкурса в составе:

Забаев А.А. -      первый заместитель Главы Администрации Гаврилов-

        Ямского муниципального района - председатель комиссии;
Симонова Т.Н. - военный комиссар (Гаврилов-Ямского района Ярославской

области) - заместитель председателя комиссии;

Леонтьева О.А. - временно исполняющая обязанности начальника отделения

планирования, предназначения, подготовки и учета

мобилизационных ресурсов военного комиссариата

(Гаврилов-Ямского района Ярославской области),

секретарь комиссии;
члены комиссии:

Анфиногенова Е.А. - помощник начальника отделения планирования,

предназначения, подготовки и учета мобилизационных

ресурсов
военного комиссариата (Гаврилов-Ямского

района Ярославской области);
Житарев А.Н. – начальник отдела по МП, ГО и ЧС Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального района.

3. Главам сельских поселений организовать проведение смотра-конкурса базы мобилизационного развертывания в указанные сроки.

4. Руководителям организаций, на базе которых развертываются рабочие элементы базы мобилизационного развертывания, принять активное участие в организации смотра-конкурса (Приложение 1).

 Обеспечить необходимыми помещениями, техническими средствами  связи и оборудованием с привлечением работников, входящих в аппарат усиления военного комиссариата.

5. Смотр-конкурс базы мобилизационного развертывания провести согласно графику  с 16 по 30 июля 2018 года (Приложение 2).

Подведение итогов 31 июля 2018года.

6. Военному комиссару (Гаврилов-Ямского района Ярославской области) Симоновой Т.Н. подготовить акты и другие необходимые документы, регулирующие вопросы проведения смотра - конкурса.

К 30 июля 2018 года обобщить результаты с составлением актов, подготовить документы для подведения итогов.

По результатам проведения смотра-конкурса лучшие объекты базы мобилизационного развертывания представить с 01 по 10 августа 2018 года на смотр-конкурс базы проведения мобилизации Ярославской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Забаева А.А.

8. Опубликовать настоящее постановление в районной массовой газете "Гаврилов-Ямский вестник" и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.

9. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

муниципального района

В.И. Серебряков
Приложение 1
к постановлению

Администрации

муниципального района

от 16.07.2018  № 830
Список организаций,

где развертываются рабочие элементы
базы мобилизационного развертывания
	№
п/п
	Наименование
	Место дислокации

	1.
	АО ГМЗ «Агат» (гараж) (СПСПТС)
	г. Гаврилов-Ям, ул. Победы, 72

	2.
	МУК «Дом культуры» (ППСГ)

	г. Гаврилов-Ям, ул. Клубная, 1

	3.
	Военный комиссариат (Гаврилов- Ямского района Ярославской области) (УО, ПУ)
	г. Гаврилов-Ям, ул. Патова, 7

	4.
	Администрация Великосельского сельского поселения (ШО и ПС)
	Гаврилов-Ямский р-н, с. Великое, ул. Советская, 30

	5.
	Администрация Заячье-Холмского сельского поселения (ШО и ПС)
	Гаврилов-Ямский р-н, с. Ставотино,
ул. Школьная, 1

	6.
	Администрация Митинского сельского поселения  (ШО и ПС)
	Гаврилов-Ямский р-н, с. Митино,
ул. Клубная, 1

	7.
	Администрация Шопшинского сельского поселения  (ШО и ПС)
	Гаврилов-Ямский р-н, с. Шопша,
ул. Центральная, 6

УО, ПУ – участок оповещения, пункт управления

СПСПТС – совмещенный приемо-сдаточный пункт транспортных средств

ППСГ – пункт предварительного сбора граждан

ШО и ПС – штаб оповещения и предварительного сбора
Приложение 2
к постановлению

Администрации

муниципального района

от 16.07.2018 № 830
График

проведения смотра-конкурса на лучшие объекты
базы мобилизационного развертывания

	п/п
	Наименование
	Дата проведения

	1
	Пункт управления
	16.07.2018

	2
	Участок оповещения № 81
	17.07.2018

	3
	ШО и ПС № 83 Великосельское СП
	18.07.2018

	4
	ШО и ПС № 84 Заячье-Холмское СП
	19.07.2018

	5
	ШО и ПС № 85 Митинское СП
	20.07.2018

	6
	ШО и ПС № 86 Шопшинское СП
	23.07.2018

	7
	ППСГ № 88
	24.07.2018

	8
	СПСПТС № 89
	25.07.2018